

Nr 567

Av herr **Jonasson m. fl.**, *angående beskattningen av idrottsföreningar och andra ideella föreningar.*

(Lika lydande med motion nr 771 i Första kammaren)

Idrottsutredningen lade i fjol fram förslag till ökat statligt stöd åt idrotten. Stödet till de frivilliga ungdomsorganisationerna har tidigare också behandlats av bland annat 1962 års ungdomsutredning, vars förslag dock inte kommit att förverkligas i någon större utsträckning.

I båda fallen har beskattningen av idrottsföreningar och andra ideella organisationer legat utanför utredningsuppdraget, trots att beskattningens utformning i många fall har stor betydelse för sådana föreningars ekonomi. Enligt nuvarande regler kan de flesta ideella föreningar beskattas för såväl inkomst som förmögenhet. Skatten blir särskilt kännbar när en förening driver verksamhet vid sidan av den egentliga föreningsverksamheten. Även om dessa sidoordnade verksamhetsgrenar har till direkt syfte att skaffa medel till föreningsverksamheten är nämligen kostnaderna för föreningsverksamheten inte avdragsgilla, och föreningen beskattas därför för ett belopp, som närmast kan betraktas som en bruttoinkomst. På samma sätt blir avkastningen på insamlade medel också ofta mycket hårt beskattad. Mycket tyder dessutom på att taxeringspraxis växlar, vilket ger ett ojämnt utslag i taxeringshänseende.

Utan tvekan verkar beskattningen hämmande på de frivilliga organisationernas möjligheter att skaffa sig resurser till en från samhällets synpunkt mycket angelägen verksamhet. De höjda kommunala skattesatserna under senare år har lett till en skärpning av beskattningen. För stat och kommun är däremot denna inkomstkälla inte av någon nämnvärd betydelse. En översyn av de nu gällande reglerna måste därför anses vara påkallad.

Med stöd av vad som anförts i motionen hemställer vi,

att riksdagen beslutar, att i skrivelse till Kungl. Maj:t an-
hålla om utredning och förslag beträffande reglerna för be-
skattning av idrottsföreningar och andra ideella föreningar i
enlighet med vad som anförts i motionen.

Stockholm den 27 januari 1970

<i>Bertil Jonasson (cp)</i>	<i>Bertil Johansson (cp)</i> i Växjö	<i>Rune Gustavsson (cp)</i> i Alvesta
<i>Torsten Stridsman (cp)</i>	<i>Tage Sundkvist (cp)</i>	<i>Åke Polstam (cp)</i>